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LENDA/PREDMET/SUBJECT /I’{'opozim vendim pér dhénien né shfrytézim
v /
afatgjaté té pjesésés sé ngastrés kadastrale 626-
2 Z.K. Babush i Ri

N& mbéshtetje t& nenit 58, shkronja (h) e Ligjit nr. 03/ L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta
Zyrtaree Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/15, Qershor 2008), neni 3, pika 1.12, neni 4, neni 5, neni
6 pika 1.2, neni 7 pika 1, neni 8 pika 1.2 e LIGJIT NR. 06/L-092 pér Dhénien né¢ Shfryté€zim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t¢ Komunés, neni 4, neni 5 pika 1.3, neni 13, neni 15 té&
Rregullores (Qrk) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés t& nenit 51 Statutit t&¢ Komunés s& Ferizajt 01
Nr. 50 té& datés 28.06.2013, né cilési t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Ferizajt, pas kérkesave t& shumta
té bizneseve pér investime t&€ médha né shumé fusha i:

PROPOZON

1.Kuvendit t& Komunés vendimin pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér zhvillirp ekon‘omi.k
pjesén e ngastrés kadastrale 626-2 Z.K. Babush i Ri, vendi i quajtur “Rruga e Fshatit”, subjektit

juridik - fizike si mé& poshté;

1.1 I ipet né shfrytézim afatgjaté pjesa e ngastérs kadastrale 626-2 Z.K. Babush“i
Ri me sipérfaqe prej 504 m? (5 ari e 4 m? ) subjekti juridik IDEALI SH.P.K . me numér
identifikues 810045189, pérfagésuar nga Real Arifi me nr. 1242138097 aksionar 100 % i

subjektit juridik.
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- Vlera e investimit sipas projektit &sht¢ 50,000.00 € e planifikuar pér periudhén 13 vjecare.

- Numri i té punésuarve nga investimi 4-5 brenda 10 viteve.

- Lloji i investimit — veprimtaria kultivim i dheut pér lule, rritje e drunjéve dekorativ, luleve dhe
material percjellese.

2. Afati pér dhénie né shfryté€zim pér zhvillim ekonomik i pjesés s€ ngastrés s€¢ pérshkruar
mé lart€ &shté 99 vite.

3. Cmimi i girasé &shté 100.00 € pér njé vit kalendarik dhe fillon t& faturohet nga data e
nenshkrimit t€ kontratés.

4. Qéllimi i dhénies né shfrytézim t& pronés s¢ paluajtshme t& Komunés t& cekur mé larté
&shté zhvillimi ekonomik.

5. Procesi me t& cilin &shté zhvilluar procedura &€shté dhénia né shfrytézim afatgjaté e
pronés komunal éshté pérmes shprehjes s¢ interesit.

6. Pérfituesi i pronés sé¢ pérshkruar mé larté éshté i obliguar qé t& ipmplementoj
projektin me té cilin e ka fituar t& drejtén e shfrytézimit, nuk lejohet ndryshimi i
veprimtarisé pér té cilén éshté fituara e drejta e shfrytézimit t& parcelés kadastrale,
nuk ka té drejté ta lIéshoj me qira, ta vendos né hipoteké, nuk ka t€ drejté ta barté te
personat tjeré, nuk lejohet ndryshimi i aksionarit pér njésiné e fituar sipas kétij
projekti.

7. Prona e dhéné né shfrytézim nuk mund té shfrytézohet si mbulesé pér pagimin e
obligimeve nése subjekti fitues falimenton, pra nuk mund t& jeté objekt i shitjes nése
subjekti pérfitues e shpall falimentimin qofté né ményré vullnetare apo pérmes
Gjykatés.

8. Qéllimi i dhénies né shfrytézim éhté mbéshtetja dhe fuqizimi i bizneseve lokale dhe
pérmes késaj komuna e Ferizajt synon qé té rris¢ zhvillimin ekonomik duke Krijuar
mundési pér hapje té vendeve té punés dhe krijimit t&¢ hapésirés pér zhvillim t&

bizneseve vendore.

Arsyetim

Komuna e Ferizajt né bazé t& vendimit paraprak me nr. 01 Nr. 72 t& datés 3?1.07.202.3 gshté miratuar
qé parcelat kadastrale t€ ipet né shfrytézim afatgjaté prej 99 vite, me qira vjetore prej 100.00 €.

Komuna e Ferizajt né bazé t& vendimit t& Kuvendit Komunal me nr. 01 Nr. 92 t§ dat.és 29.09.292?»
ka pércaktuar komisioni p&r zhvillimin e procedurés pér dhénie né shfrytézim sipas ven limit
paraprak t& Kuvendit Komunal me nr. 01. Nr. 72 t& datés 31.07.2023.

Komisioni né mbledhjen e mbajtur me daté 13.11.2023 vendosi pér shpalljfap e tl‘l.irries sipas
vendimit paraprak t& Kuvendit Komunal 01 Nr. 72 t& datés 31.07.2023, né t& cilin jané pércaktuar

-

Page 2 of 3




kriteret p&r dhénie né shfrytézim t& parcelave kadastrale dhe po t& nj&jtén dité publikoj thirrjen me
nr. 01/94 t& datés 26.04.2024.

Komisioni me daté 14.05.2024 né sallén e Kuvendit Komunal béri hapjen e ofertave ashtu si¢ edhe
parashihej né thirrje, né t& cilén thirrje kané aplikuar gjithsej njé (1) subjekte juridik-fizike.

Me daté 20.05.2024 komisioni béri vlerésimin e ofertave dhe njoftoi ofertuesn me ofertén mé t&
favorshme.

Qéllimi i dhénies n& shfrytézim &sht& mbéshtetja dhe fuqizimi i bizneseve lokale dhe pérmes
k&saj komuna e Ferizajt synon qé t& rrisé zhvillimin ekonomik duke krijuar mundési pér hapje t&
vendeve t& punés dhe krijimit t& hapésirés pér zhvillim t€ biznese vendore, andaj bazuar né até q&
u tha mé larté i propozoj komitetit pér politiké dhe financa dhe kuvendit t& komunés gé t&
aprovojé propozimin ashtu si¢ éshté pérshkruar né dispozitiv.

Te bashkangjitura né kété propozim vendim i gjeni;

- Certifikatén e pronés me kopje plani,

- Vendimi paraprak me nr. 01 Nr. 72 i datés 31.07.2023

- Vendimi pér formimin e komisionit me nr. 01 Nr. 92 daté 29.09.2023

- Procesverbali i datés 13.11.2023 pér shpalljen e thirrjes sipas vendimit paraprak,

- Njoftimi pér shprehje interesi me nr. 01/94 i datés 26.04.2024,

- Procesverbali pér hapjen e ofertave sipas thirrjes i datés 14.05.2024, :
Procesverbali pér vierésimin e ofertave i datés 20.05.2024,me pjesén e rekomandimit pér ofertuesin e vetem,.
- Oferta e parashtruar nga Fehmi Krasnigi 37683/23, date 10.05.2024.
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N& bazé (€ nenit 58. shkronja (h) e Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni
4.5.6 pika 1.2.7 pika 1.8 pika I 2 dhe nenj 14 pika 1 te Ligjit Nr.06/L-092 p&r Dhénien né
Shirytézim dhe kémbimin ¢ Pronés s@ Paluajishme & Komunés, neni 4.5 pika 1.3.13.14.
pika 1.2.3 & Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies ne
Shirytézim dhe Kémbimin e Prongs s¢ Paluajishme 8 Komungs, neni 51 i Statutit 1@
Komunés sé Ferizajt 01.Nr.50 & datés 28.06.2013, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me daté 31.07.2023 miratoi kéte:

. . VENDIM - -
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PJESES S
NGASTRES KADASTRALE 626-2 Z.K.BABUSH I RI
I
Prona e paluajishme e cila propozohet pérdhénie né shfrytézim afatgjaté gshee piesa

¢ ngastres kadastrale:

-626-2 Z.K.Babush i Ri, vendi i quajtur “Rruga e Fshatit”, me sipérlage prej
1605m* (16 ari ¢ S5m?). sipérfage pér dhénie né shfrviézim 504 m* (5 ari e 4m?)

i
Afati pér dhénie né shivytdzim e piesés sé ngastrés kadastrale t& cekura né nenin |
€ kétij vendimi &shté (99) vite.
1
Cmimi &shté 100.00€ pér vir kalendarik.
v

Qé&llimi i dhénies né shfryiézim @ ngastrave kadastrale ¢ cekura né nenin | ketij
vendimi éshié zhvillimi ckonomik.




".’
Procesi me t€ cililn do & behet dhénia e pronés sé Komunés né shfrytézim afatgjaté éshie
permes shprehjes sé interesit.

Vi
Kriteret e konkursit publik pér shprehje & interest pér dhénien né shiryviézim @
pronés komunale jané pércaktuar sakiésisht n& nenin 20 & Rregullorés (qrk) Nr.09/2020
pér pércaklimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé

Paluajtshme t& Komunés dhe ato jané:

¢ Oferta ekonomikisht mé e favorshme gé pérfshing,

o Vlera e investimit.

e Numri i té punésuarve nga investimi,

e Lloki i investimit q& &shté me interes publik me prioritet pér Komunén,
o Pérfitimi financiar dhe ekonomik i komunés.

o Kritere t& tjera t& cilat mund té pércaktohen me konkurs.

VII
Veprimtaria €shté pércaktuar me Planin Zhvillimor Komunal 2017-2025 dhe
parcela n€ fjalé sipas njoftimit 1@ datés 20.07.2023 & léshuar nga Drejtora pér Urbanizém
dhe Mjedis parcela 626-2 Z.K.Babush i Ri. &shté destinuar pér A farizén/Tregti-Industri.

VI
Dhénia né shfrytézim e pronés dhe tok&s komunale &shté né harmoni me Planin
Zhvillimor Komunal. Strategjing e Zhvillimit Ekonomik Lokal. pér mé tepér parcelat e
pérshkruara mé larté jané publikuar né listén ¢ pronave pér dhénien né shfrytézim me
numér rendor 2.
IX

Pér realizimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria ¢
Pronés. Gjeodezisé dhe Kadastrit.

X
Ky vendim hyn n¢ fugt 13 dité pas regjistrimit né 7Zvrén e protokollit & Ministricd
pergjegjése pér vetégeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né veb fagen ¢
Komunés.

Kryesuesj i Komunés
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' KUVENDI I KOMUNES
| SKUPSTINA OPSTINE
| MUNICIPAL ASSEMBLY

C01.Nr.92
| Data: 29.09.2023

Né bazé t€ nenit 12, paragrafi | dhe 2. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, neni
4. neni 17 € Ligjit Nr.06/L-92 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé& Paluajtshme
€ Komunés. neni 17 i Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t&¢ Dhénies
né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajishme & Komunés si dhe nenin 51 paragrafi
2 pika 2.9 1 Statutit (¢ Komunés s¢ Ferizajt 01 Nr.50. (¢ datés 28.06.2013, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur me daté 29.09.2023 miratoi kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM
AFATGJATE TE PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES ME NGASTER
KADASTRALE 626-2 Z.K.BABUSH I RI

Formohet Komisioni pér Vlerésimin e Ofertave pér Dhénien ¢ Pronés s& Paluajtshme né
Shirytézim, e cila proné me vendimin 01.Nr.72 t& datés 31.07.2023 t&¢ Kuvendit t& Komunés éshté
vendosur € ipét né shfrytézim afatégjaté pjesa e ngastrés kadastrale 626-2 Z.K.Babush i Ri.

Komisioni konform legjislacionit né \‘uql duhet t€ pérbéhet prej S anéraréve, ku 2 nga la
duhet € jené nga Kuvendi i Komunés. 2 t& tjeré i propozon Krvetari nga Ekzekutivi si dhe njé nga
Sektori jo qeveritar lokal, si rrjedhoj komisioni ka kété pérbérje:

. Valon Aliu - PDK = Kuvendi i Komués
2. Amir Rexhepi - VV — Kuvendi i Komunés

3. Sabri Murseli - Drejtor né Komuné
4. Balton Dérguti — Drejtor né Komuné
5. Kenan Gashi —Nga Shogéria Civile

11
Komisioni i sipérshénuar ka detyré qé & b&j¢ vlerésimin pér dhénien né shfrytézim
afatgjaté (€ pronés sé komunés lidhur me pjesén e ngastrés kadastrale 626-2 Z.K Babush i Ri.




1
Pérrealizimin e kétj vendimi do (& kujdeset Kryetari i Komunés, dhe Kryesuesii Kuvendit
v

Ky vendim hyn né fugi 15 di¢ pas regjistrimit né Zyvrén e protokollit & Ministrise
pergjegjése pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimit n& gjuhé& 7vriare né veb I
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AN e Republika e Kosovés
o Reipubhka Kosova-Republic of Kosovo
020~ ?6 / J Qeveria - Vlada - Government
e inistria e Administrimit té Pushtetit Lokal
- Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave

-'\’7’ : ?_1 1o 1;:?.‘5
' Ministry of Local Government Administration

A

Pér : Agim Aliu, Kryetar i Komunés s& Ferizajt
Xhavit Zariqi, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés s&
Ferizajt
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve ¢ MAPL
Nijésisé pér administrimin e Dokumentev Komuné /
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-s& “fi 2 //
‘ Jeton Qela, U.D, Sekretar i Pérgjithshé L-s& /Z VA
Nga: Besim Myrtezani, U.D, Udhéheqés i Deﬁﬁftamenu( Datpr(0/10
- Ligjor dhe Monitorimit t& Komunave, MAPL _F=-40. . '78023
Zyrtarét pérgjegjés: Nir. 020-764
1. Zyrtari Xhevat Tafa, Udhéheqgés i D1v1z10mt t&€ Monitorimit
konfirmues i ; /
vlerésimit ligjor L [( |
2. Zyrtari hartues i Driton Xhafa, Zyrtar pér Monitorimin //Kanunave
vlerésimit ligjor ' 7
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé e aktit t& komunés sé Ferizajt
Lloji i aktit: Vendimit
I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-plotésimin e
Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave, e né bazé
t& kompetencave ligjore t& ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé
Nr. 02/2021 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive,
Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal
ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit
Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim nr. 92 pér formimin e komisionit pér dhénien né shfrytézim té afatgjaté t& pronés se
paluajtshém t& komunés

1 miratuar n& komund me dat@ : 29.09.2023

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 02.10.2023

Ministria e Administriiit t& Pushtetit Lokal, as shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t& komunés si

mé sipér, vleréson se akti i komunés, &shté né pajtim me dispozitat e legjislacionit né fugi.



Arxsyetim

Kuvendi i Komunés s Ferizajt né mbledhjen e mbajtur me daté 29.09.2023, ka miratuar Vendim
nr. 92 pér formimin e komisionit pér dhénien né shirytézim t& afatgjaté t& pronés se paluajtshém
t& komunés.

MAPL, konstaton s& vendimi i nxjerré nga Kuvendi i Komunés sé Ferizajt éshté i bazuar né Ligjin
Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale neni 12, Ligjin Nr.06/1-92 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronds nenin 17 dhe Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave
t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs s& Paluajtshme t& Komunés neni 17.

Vendimi &shté miratuar né mbledhjen e Kuvendit t& Komunés sé Ferizajt me daté 29.09.2023, me
30 vota pér, 0 kundér dhe 0 abstenim. Vendim nr. 92 pér formimin e komisionit pér dhénien né
shfrytézim t& afatgjaté té pronés se paluajtshém & komunés béhet me gellim ge “zonén kadastrale
629-2 zona kadastrale Babush i Ri t& epet né shfrytézim”. :

Ministria e Administeimit t&8 Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér c¢farédo
sqarimi t& métejmé lidhur me ket& vlerésim.

A
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ZYRA - KABINETI I KRYETARIT Tel / Fax: 0290/320-150

URED - KABINET GRADONACELNIKA info.ferizaj@rks-gov.net

OFFICE OF MAYOR Adresa: ,,Déshmorét e Kombit” p.n.
PROCESVERBAL

I pérpiluar mé datén 13.11.2023 né Komunén e Ferizajt nga Komisioni pér Shqyrtimin e Dhénies né
shfrytézim t& pronés s&¢ Komunés sé Ferizajt pér pronat dhe lokalet ¢ Komunés sé Ferizaj, né pérbérje t&
ploté: Sabri Murseli,anétar Balton Dérguti-anétar, Amir Rexhepi -anétare, Valon Aliu- anétar dhe Kenan

Gashi anétar duke vendosur lidhur pikat si né vijim:

Pikat e rendit t& dités:
1. Zgjedhja e Kryesuesit te Kryesuesit te Komisionit,
2. Hapja e Ankandit sipas vendimit me nr. 01 Nr. 72 te datés 31.07.2023 per dhénien ne shfrytézim
afatgjate te pjesés se ngastrés kadastrale 626-2 Z.K. Babush i Ri.

Seanca filloi : 09;00

Komisioni brenda autorizimeve ligjore filloj mbledhjen me pikat e rendit te dités pér kryesues

komisioni i propozua Sabri Murseli-Drejtor i Pronés, Kadastrit dhe Gjeodezisg.

N& ményre anonime u vendos qé kryesues Komisioni t& zgjidhet Sabri Murseli.

Mbledhja vazhdoj me pikén e radhés e cila &shté Hapja e Ankandit sipas vendimit me nr. 01 Nr. 72 te datés
31.07.2023 pér dhénien ne shfrytézim afatgjate te pjesés se ngastrés kadastrale 626-2 Z.K. Babush i Ri.
Komisioni ne ményre anonime me vendosi qé ti pérmbahet kritereve té pércaktuara me vendim t& Kuvendit

Komunal nr. 01 Nr. 72 te datés 31.07.2023, andaj solli kété;

Vendim shpallet thirrja sipas Vendimit t& Kuvendit Komunal 01 Nr. 72 te datés 31.07.2023, pér dhénien

né shfrytézim afatgjaté t& pjesés sé ngastér kadastrale 626-2 Z.K. Babush i Ri, proné e Komunés sé Ferizajt.




Kriteret e konkursit publik pér shprehje t€ interesit pér dhénie né shirytézim t& pronés komunale
jang,;
Oferta ekonomikisht mé e favorshme q& pérfshing,
- Vlera e investimit,
- Numri i t& punésuarve nga investimi,
- Lloji i investimit q& &sht& me interes publik me prioritet p&r komunén,
- Pérfitimi financiar dhe ekonomik i komunés,

Kritere t& tjera t& cilat mund t& pércaktohen me konkurs jané;
- Vlera minimale e investimit duhet t& jet¢ 50,000.00 €.

- Garancini Bankar pér pérmbushje t& vlerés minimale né shumg prej 50,000.00 €.
- Garancioni duhet t& jeté né kohézgjatje t& implementimit t€ projektit.

Mbyllja e seancés u bé né ora 10;10

Komisioni

z.Sabri Murseli —Drejtor i Drejtorisé sé Pronés, Gjeodezisé dhe Kadastrit
z.Balton Dérguti Drejtor i Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit
z. Amir Rexhepi —Anétare e Kuvendit té Komunés-LVV .
z.Valon Aliu Anétar i Kuvendit té Komunés-PDK

z.Kenan Gashi- Anétar nga shogéria civile [ LSz annp e/



REPUBLIKA E KOSOVESeREPUBLIKA KOSOVOeREPUBLIC OF KOSOVA

WEERIZAY

KOMUNA E FERIZAJTeOPSTINA UROSEVACeMUNICIPALITY OF
FERIZAJ

Anétarét e komisionit pér dhénie né shfrytézim dhe kémbim t& pronés s€ komunés i formuar sipas
vendimit t& Kuvendit Komunal Nr 01 Nr.92 t& dates 29.09.2023.

Daté: 13.11.2023,

Vendi: Komuna e Ferizajt,

Prezent n€ mbledhjen e paré pér shpalljen e thirrjes sipas vendimit t&¢ Kuvendit Komunal me nr. 01
Nr. 72 t€ datés 31.07.2023 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pjesés sé parcelés kadastrale 626-2
Z.K. Babush i Ri jang;

Nr Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi /
A
1 Sabri Murseli — anétar <§J /
2 Balton Derguti -anétar
3 Amir Rexhepi- anétar
4 Kenan Gashi- anétar

5 Valon Aliu - anétar




. WEERIZAY |
REPUBLIKA E KOSOVES © REPUBLIKA KOSOVO @ REPUBLIC OF KOSOVA %

KOMUNA E FERIZAJT ® OPSTINA UROSEVAC © MUNICIPALITY OF FERIZAJ l 3

http://kk.rks-gov.net/ferizaj/

KOMISIONI VLEREESUES PiER DHENIEN Nit SHFRYTEZIM Ti PRONES SE
> PALUAJTSHME Tk KOMUNES SE FERIZAJT

Nr. 94 - J c]
Datg: 2¢- ol Lol

N& bazé té nenit 3 paragrafét 1 nén-paragrafét 2,3,11 neni 6 paragrafi 1 si dhe t& nenit 8
paragrafi 1 nén-paragrafi 1.1 t& Ligjit Nr. 06/L-092 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.
10 e datés 03 Prill 2019), pér Dhénien n& Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té
Komunés, nenit 5 paragrafi 1 pika 1.3, neni 13, 14, 15 t& Rregullores s& Qeverisé s¢ Kosovés Nr.
09/2020, pér Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s&
Paluajtshme t& Komunés, e né zbatim t¢ Vendimit paraprak t& Kuvendit t&¢ Komunés 01. Nr. 72
ts dt. 31.07.2023, pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t&€ pronés s& komunés, si dhe né zbatim t&
pérgjegjésive sipas Vendimit t&¢ Kuvendit t& Komunés, 01. Nr. 92, t& dt. 29.09.2023, pér
themelimin e Komisionit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t&
Komunés, Komisioni Vlerésues né¢ mbledhjen e mbajtur me datén 13.11.2023, vendos pér
shpalljen:

NJOFTIM PiER SHPREHJEN E INTERESIT o
PiiR MARRJEN NIt SHFRYTEZIM AFATGJATE, TE PRONES SE KOMUNES SE
FERIZAJT

Njoftimi publik pér shprehjen e interesit zgjaté pesémbédhjeté (15) dité nga data e publikimit
dhe pérfshiné;

1. Pronén e cila ipet né shfrytézim,

Nr Vend: i Dhgnigs nt Shirgzion 1 Adresa e Pronés Sipérfaqja m?
Pronés
Pjesa e ngastrés kadastrale 626-2 Z.K. e B?blus_.hl.R ! 2
1 =y Magj. Ferizaj- 504 m
BabushiRi S
Prishtiné

2. Afati pér dhénie né shfrytézim te pronés éshté 99 vite.

3. Cmimi i pércaktuar éhté 100.00 € pér njé vit kalendarik, dhe fillon té faturohet nga
data e nénshkrimit t€ kontratés.

4. Veprimtaria e cila mund t& ushtrohet éshté Afarizém/Tregti-Industri.

5. Njoftimi pér shprehje té interesit do té jeté i hapur nga data 26.04.2024 deri me datén
11.05.2024 ora 16.00.

6. Vendii dorézimit té ofertave pér shprehje té interesit duhet t& béhet né Qendrén pér
Shérbim me Qytetar, né zarf t&€ bardhé, protokollohet si e tillé dhe duhet té

shénohet numri i parcelés kadastrale pér té cilén aplikohet.



Kriteret pér vlerésimin e ofertave

Oferta ekonomikisht mé e favorshme qé pérfshing,
- Vlera e investimit,
- Numri i t€ punésuarve nga investimi,
- Lloji i investimit q& &shté me interes publik me prioritet pér komunén,
- Pérfitimi financiar dhe ekonomik i komunés,

Kritere shtesé€ jané;

- Vlera minimale e investimit duhet t& jet¢ 50,000.00 €.
- Garancini Bankar pér pérmbushje t& vlerés minimale né shumé prej 50,000.00 £
- Garancioni duhet t& jeté né kohézgjatje t& implementimit t& projektit.

Té drejtat dhe pérgjegjésité e pjesémarrésve;
Personat fizik dhe juridik kang t& drejté t& paraqesin ofertat e tyre pér martjen e prongs s€ komunés
né shfrytézim afatgjaté, sipas njoftimit publik t& shpallur nga komuna.

Pjesémarrésit né kété proces kané t& drejté;
- Té informohen me procedurat e shprehjes sé interesit;
- Té shohin pronén gé jepet né shfrytézim,
- Té kené gasje né dokumentacionet e pronés;
- Té térhigen nga konkursi jo mé& voné se tre (3) dité para hapjes s& ofertave.

Dokumentet ¢ nevojshme pér Aplikim;

- Fletg aplikacioni i plotésuar dhe nénshkruar;

- Letérnjoftimi kopje;

- Certifikata e regjistrimit t& biznesit, (pér subjekte juridike);

- Déshmi mbi p&rmbushjen e obligimeve tatimore ndaj ATK-s€, (pér bizneset vendore);

- Déshmi mbi pérmbushjen e obligimeve ndaj Komunés, Pagesa e Tatimit n€ Proné

- Projektin — Planin e biznesit i cili pérfshing -vlera e investimit, numri i t€ punésuarve nga
investimi, lloji i investimit q& éshté me interes publik me prioritet p&r komunén, pérfitimi
financiar dhe ekonomik i komunés.

- Qarancionin Bankar né& kohézgjatje deri né pérmbushje t& projektit.

Hapja e ofertave béhet me daté 14.05.2024, né sallén e Kuvendit Komunal té Ferizajt nga ora
10;00.

Térheqja e aplikacioneve-kopje fizike dhe elektronike, mund t& béhet né Qendrén pér
Shérbim té Qytetaréve né Hyrje t&é Komunés sé Ferizajt, ¢do dité pune prej ora 08.00 deri
né ora 16.00.

Té& interesuarit mund t& informohen(¢do dité pune) pérmes:
e Ueb fages http://kk.rks-gov.net/ferizaj/
e Telefonit: 038/200/46-076
e E-mail adresés: info.ferizaj@rks-gov.net

Kry@%si\orﬂlerﬁ@s i fg/ave

v
Sabri Murseli




REPUBLIKA E KOSOVESeREPUBLIKA KOSOVOeREPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJTeOPSTINA UROSEVACMUNICIPALITY OF FERIZAJ

ZYRA - KABINETI I KRYETARIT Tel / Fax: 0290/320-150

URED - KABINET GRADONACELNIKA info.ferizaj@rks-gov.net

OFFICE OF MAYOR Adresa: ,,Déshmorét e Kombit” p.n.
PROCESVERBAL

[ pérpiluar mé datén 20.05.2024 né Komunén e Ferizajt nga Komisioni pér Shqyrtimin e Dhénies né
shfrytézim t€ pronés s¢ Komunés sé Ferizajt pér pronat dhe lokalet € Komunés sé Ferizaj, né pérbérje t&
ploté: Sabri Murseli,anétar Balton Dérguti-anétar, Amir Rexhepi -anétare, Valon Aliu- anétar dhe Kenan

Gashi anétar duke vendosur lidhur pikat si né vijim:

Pikat e rendit t& dités:
1. Vleresimi i ofertave sipas thirrjes 01 Nr. 94 e datés 26.04.2024 e shpallur ne baze t&é vendimit me
nr. 01 Nr. 72 te daté€s 31.07.2023 per dhénien ne shfrytézim afatgjate te pjesés se ngastrés kadastrale
626-2 Z.K. Babush i Ri. |

Seanca filloi : 08;30

Komisioni brenda autorizimeve ligjore filloj mbledhjen me pikat e rendit te dités pér vleresimin e

ofertave te paraqitura.
Per kete thirrje ka palikuar vetem nje person fizik/juridik.

Komisioni beri verifikimine dosjes ne dokumnetet e paraqitura jane;
- Aplikacioni,

- Leternjoftimi,

- Certifikata e biznesit,

- Vertetimi i ATK-se,

- Tatimi ne prone,

- Projekti-plani i biznesit,

- Garancioni Bankar-Polica e sigurimit.



Pas vleresimit te dokumenteve te prezentuara fitues shpallet subjekti juridik “IDEALI”
Sh.P.K. me numér unik 810045189, perfagesuar nga Real Arifi me nr. Personal 1242138097,

si aksionar 100 % i subjektit juridik.

Mbyllja e seancés u bé né ora 10;10

Komisioni

z.Sabri Murseli —Drejtor i Drejtorisé sé Pronés, Gjeodezisé dhe Kadastrit

z.Balton Dérguti Drejtor i Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit
z. Amir Rexhepi —Anétare e Kuvendit té Komunés-LVV
z.Valon Aliu Anétar i Kuvendit t& Komunés-PDK

z.Kenan Gashi- Anétar nga shogéria civile



'BEERIZAJ

REPUBLIKA E KOSOViESeREPUBLIKA KOSOVOeREPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJTeOPSTINA UROSEVACeMUNICIPALITY OF
FERIZAJ

Anétarét e komisionit pér dhénie né¢ shfrytézim dhe kémbim té pronés sé komunés i formuar sipas
vendimit t& Kuvendit Komunal Nr 01 Nr.92 t¢ dates 29.09.2023.

Daté: 20.05.2024,
Vendi: Komuna e Ferizajt,

Prezent né mbledhjen pér vlerésimin e ofertave sipas thirrjes me nr. )[f / ﬁ % e shpallur né bazé
t€¢ vendimit t¢ Kuvendit Komunal me nr. O1. Nr. 72 t& datés 31.07.2023 pér dhénien né shfrytézim

afatgjaté t& pjesés s€ parcelés kadastrale 626-2 Z.K. Babush i Ri jang;

Nr Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi

1 Sabri Murseli — anétar S h) l

2 Balton Derguti -anétar % |

3 Amir Rexhepi- anétar W
il e f o

4 Kenan Gashi- anétar : ‘%; . %-} Z

5 Valon Aliu - anétar /@;ﬂ%

~—————




REPUBLIKA E KOSOVESeREPUBLIKA KOSOVOeREPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT<OPSTINA UROSEVACeMUNICIPALITY OF FERIZAJ

ZYRA — KABINETI I KRYETARIT Tel / Fax: 0290/320-150

URED - KABINET GRADONACELNIKA info.ferizaj@rks-gov.net

OFFICE OF MAYOR Adresa: ,,Déshmorét e Kombit” p.n.
PROCESVERBAL

I pérpiluar mé datén 14.05.2024 né Komunén e Ferizajt nga Komisioni pér Shqyrtimin e Dhénies
né shfrytézim t& prongs s¢ Komunés sé Ferizajt pér pronat dhe lokalet e Komunés sé Ferizaj, n
pérbérje t& ploté: Sabri Murseli kryesues, Balton Dergut1 -anétar, Amir Rexhepi -anétare, Valon

Aliu- anétar dhe Kenan Gashi anétar duke vendosur lidhur pikat si ng vijim:

Pikat e rendit t& dités:
1. Hapja e Ofertave sipas thirrjes me nr. 01/94  daté 26.04.2024 vendi salla e Kuvendit

Komunal Ferizaj.

Seanca filloi : 09.30

Data:14.05.2024 _ -
Dboluer _gin_paosin as tathush oxlife
N\&(%?/M,p,xf iR %l“&én(;,@\@} me.___ ). qﬁ?é?)/lé/ e

Z\//f ég/LJﬁ L
ﬂ’/\ AN/\W/:M A ]A: 81y 7%% )/9Z;f/’/y)ér/‘ﬂ{?jL / /;/L

jﬂ /@«Aﬁéa/m%‘z[m /We_ OD/Q’Z/’O/@ go/e/"/ Vg ,M\)m‘
i ﬂ? .{%r%n#o%ﬂm me é\/é@// /0 & ,ﬂﬂqf//@}
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Mbyllja e seancés u bé né ora 49

Komisioni

z. Amir Rexhepi —Anétare e Kuvendit té Komunés-LVV
z.Valon Aliu Anétar i Kuvendit té Komunés-PDK

z.Kenan Gashi- Anétar nga shogéria civile




FERIZAJ

REPUBLIKA E KOSOVESsREPUBLIKA KOSOVO»EEPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJTeOPSTINA UROSEVACeMUNICIPALITY OF

Anétarét e komisionit pér dhénie né shfrytézim dhe kémbim t& pronés s& komunés 1 formuar sipas
vendimit t& Kuvendit Komunal Nr 01 Nr.92 t€ dates 29.09.2023.

Daté: 14.05.2024",

Vendi: Kumuna e Feruajt

Prezent né mbledhjen e paré per hapjen e cfertave ne ankandin me nr. £ f / 8,)4 te dates
L b 2624 e shpallur sipas vendimit t& Kuvendit Komunal me nr. 01. Nr. 72 t& datés
31.07.2023 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pjesés s&€ parcelés kadastrale 626-2 Z.K. Babush i

Ri jang;

A

Nr Emri dhe Mbiemri

Nénshkrimi /

1 Sabri Murseli — Krysues

/ .
|

2 Balton Derguti -anétar \%

3 Amir Rexhepi- anétar '\JW TY—

4 | Kenan Gashi N7 = K
enan Gashi- anétar AN

5 Valon Aliu - anétar / ' P




Drejtorati/Njesia

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizém 3y o

1.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses; G R

S Datas 10/05/208%

K Mo.s'.sl_{l'(fixani né ket pjesé

"+ Numid i protokolit . -

Emri dhe mbiemri Nur'r;ri pel'sgnal
06-353/01-0037683/24
IDEALI SH.P.K. 810045189
Adresa e vendbanimit  E-mail Adresa Afatiizgjedhjes
s . e 09/06/2024
M trale Fer - Prisht
agjistrale Ferizaj - Prishtine Vendimi

Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil
491
J16b. Vlera pér pagesé: 0.00
2. Ményra e pranimit Statusi i Iéndés ‘
Kérkesa Ne proces

3. Ju lutemi t& shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:

Kerkese per marrjen ne shfrytezim pronen komunale , pa1’¢.111x626-2,ZK Babush'i Ri

4, Dokumentet e bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit

S. Déshmia e aplikuesit pér vértetési

Uné IDEALI SH.P.X. vértetoj se informatat e lartshénuara jané t¢ vérteta.

*Ju lutemi té kérkoni nga zyrtari/ja fletédéshminé pér dorézimin e késaj kérkese dhe dokumenteve 18 bashkangjitura

Pranuar nga:

Fitnete.Bajrami
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Numri Unik identifikues / Jedinstveni Matid

fformata imbi biznes
ormation about business
Informacija o biznisu

t
|

r

|

in

810045189

AGJENSIONI | REGIHSTRIM

iT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSIKA AGENCIJA ZA REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

-

ni Broj / Unique identification Number

Aplikacioni / Application / Aplikacija

Subjektii regjistrimit:
Registration subject:
Subjekt registracije:

Data e plotésimit:
Filling date:
Datum:

Data e pranimit:
Reception date:
Datum primijenje:

Nurnri i protokollit:
Protocol number:
Broj protokola:

01/08/2017

01/08/2017

25A0001249

Biznesi/ Business/ Biznis

Tipi i biznesit
Business Type
Tip biznisa

Emri i biznesit:
Business hame:
Naziv biznisa:

Emri tregtar:
Trgovacko ime:
Commercial name:

Adresa
Address
Adresa

Data e themelimit:

Date of establishment:

Datuim oshivanja:

Kapitali i pérgjithshém:

Total Capital:
Totaini kapital:

Numri i punétoréve:

Number of employees:

Broj radnika:

Rr. "Arbénor e Astrit Dehari" p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishtiné
Data / Date / Datum: 24/05/2023 15:10

Shogéri me pérgjegjési té kufizuara
Limited Liabilities Companies
Druétvo sa ogranicenom odgovornoscéu

IDEALI SH.P.K.

"

Magjistrale Ferizaj - Prishtiné
Babush
Ferizaj

01/08/2017

€0

Tel1: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 573

Fage Lngad




AGJENSION! | REGHSTRIMIT ¢ RIZNEVE NiE KOSOVE

KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin

cl

information about business

informacija o biznisu

ik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unigue identification Number

Numri Un
810045189

Shénirn me réndési / important Note / Vazan podatal

Informata plotésuese / Additional Information Note / Dodatna informacija

E—

Face 2nga 4

I
Tel1: 038 200 36 562

[
Rr. "Arbénor e Astrit Dehari" p.n, Lagjja e Spitalit 120000 Prishtiné
Data / Date / Datum: 24/05/2023 15:10 Tel2: 038 200 36 573




AGIENSION! | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numii Unik Identifikues / Jedinsiveni Matiéni Broj / Unique ldentification Number

810045189
Jeprimtarité / Activities / Delatnosti
Aktiviteti Kultivimi i biméve té tjera shumévjegare
0129 kryesor i Growing of other perennial crops
biznesit Uzgoj ostalih jednogodi$njih useva
S .
Aktiviteti humimi i blmgve
0130 Plant propagation
sekondar . o -
Uzgoj sadnog materijala i ukrasnog bilja
Preri :
Aktivitetet rerj.a e grumjve
0220 tera Logging
I Seca drva
. Aktivitetet e tjera shérbyese né mbéshtetje té bizneseve p.k.t.
: Aktivitetet » . L
8299 tiera Other business support service activities n.e.c.
J Ostale poslovne pomoéne usluzne delatnosti, d. n.
Aktivitetet Prodhimi i produkteve t& geramikés pér pérdorim shtépiak dhe zbukurues
2341 ) Manufacture of ceramic household and ornamental articles
tjera ; : i . : . ’
Proizvodnja keramickih proizvoda za domacinstvo i ukrasnih predmeta
L Thyerja e gurit, formésimi &nia e formés pérfundimtare
Aktivitetet y 'rja g ! fo me.Sll"]‘Il <.:lhe dhénia e formés pérf
2370 ) Cutting, shaping and finishing of stone
tjera . i .
Rezanje, oblikovanje i obrada kamena
. Prodhimi i produkteve minerale jometalike p.k.t.
Aktivitetet S
2399 tiera Manufacture of other non-metallic mineral products n.e.c.
J Proizvodnja ostalih nemetalnih mineralnih proizvoda, d. n.
. grgatitja e vendpunishtes
Aktivitetet P. = J_ € . punishtes
4312 - Site preparation
J Pripremni radovi na gradilidtu
. Punime pér veshj dyshemeve dhe murev
Aktivitetet e hJenle yshe ¢ ¢
4333 tiera Floor and wall covering
) Postavljanje podnih i zidnih obloga
T P&rfundimi dhe finalizimi i punéve té tjera té ndértesave
4339 o Other building completion and finishing
tjera ) . . i :
Ostali zavrs$ni gradevinski radovi
ivitetet e tj té jali artimi p.k.t.
Aldivitetet Aktivitete .e .Jera é speC|aI.|zuara .ntligr imi p
4399 - Other specialised construction activities n.e.c.
] Ostale specijalizirane gradevinske delatnosti, d. n.
. Tregtia me shumicé e luleve dhe biméve
t tet
4622 Ak “,“te € Wholesale of flowers and plants
tjera ; ; 2 ; ;
Trgovina na veliko cve¢em i sadnicama -
- Tregtia me shumicé jo e specializuar
A tetet 5 i
4690 kt;}/;r(z € Non-specialised wholesale trade

Nespecijalizirana trgovina na veliko

r. "Arbénor e Astrit Dehari" p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishtiné

Tell: 038 200 36 562

ata / Date / Datum: 24/05/2023 15:10 Tel2: 038 200 36 573

Fage3ngad




AGJENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
[KOSOVSIKA AGENCIIA ZA REGISTRACIIE BIZNISA
KKOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mui biznesin
information about business
Iinformacija o biznisu

Filialet / Branches / Jedince

Bordi drejtoréve / Board of Directors / Upravni odbor

Pronarét / Owners / Viasnici

Person fizik

Emri:
Name:
Ime:

Real Arifi

ID Personale:
Personal ID:
Licni ID:

1242138097

Adresa:
Address:
Adresa:

Fshati i Vjetér
Ferizaj, Kosova

Pérgjegjésia:
Liability:
Odgovornost:

Pjesa né proné:

Datum rodenja:

Owned pari: 0.00€

Deo o vlasnistvu:

Data lindjes:

Birthdate: 27/02/2001

X | Aksionar / Shareholder / Akcionarsko

Personat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice

Aksionar i privilegjuar / Privileged shareholder/ Privilegovani akcionar

Emri:
Name:
Ime:

Real Arifi

ID Personale:
Personal ID:
Licni ID:

1242138097

Pozita e punés:
Job position:
Radno mesto:

Drejtor menaxhues

Authorizations:
Autorizacije:

Adresa: Fshati i Vjetér
Address: Ferizaj, Kosova
Adresa: g
Autorizimet:

Sipas ligjit dhe statutit.

Rr. "Arbénor e Astrit Dehari" p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishtiné
Data / Date / Datum: 24/05/2023 15:10

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 573

Fage 4 nga 4



REPUBLIKA E KOSOVES ¢ REPUBLIKA KOSOVOe+ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT « OPSTINA UROSEVAC o MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KOMISIONI VLERESUES PiiR DHENIEN E PRONES SE
PALUAJTSHME TE KOMUNIES NI SHFRYTEZIM

APLIKACION PER MARRJEN N SHFRYTEZIM TE PRONES
KOMUNALE

Formular pér Aplikim

Ferizaj, 2024

Komuna Ferizaj Tel / Fax: 038 200/46010
Adresa: ,,Déshmorét e Kombit” p.n. info.ferizaj@rks-gov.net

Formular pér aplikim




A3

Prona pér té cilén konkurroni t&€ merrni né shfrytézim ¢ parapara me ankand publik me
nr. 01. té datés

Adresa prones([g('\b%&/‘ ....... f ...... R ]T ......................................................................................

100 €SP e
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Dokumentet e bashkangjitura; . /) q 7
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1. Té& Dhénat themelore té aplikuesit:

person Juridik emri i biznesit.

Emri i Aplikuesit pér person fizik ose pér | - ~ /ﬁr % / )
cexl o
R o
-

Tshod, o C N
Adresa i l/jj V/Aﬁf Komuna /~( i &“/7
Shteti /Zé)c? m-? ‘ Tel/Fax 6[7ﬂ - 999 -9 l(j
Numri Personal | /]2 b 217% g/ O g)//'\
E mail Web/Fagja

1.a. Statusi Juridik

Numri i Regjistrit té Biznesit g A (/ - [// g\ 1 S/ S

(Nése ekziston si subjekt

juridik)

1.b Statusi Juridik

Numri Fiskal . ‘ .
Y1110 lolh|SCI4 | &9

Vérejtje; Njé person fizik apo juridik nuk ka té drejté té aplikoj dy heré.

~

Data e Aplikimit. 10: 0.2 2.02.4 Nénshkrimi i aplikuesit... . J A2 Al

..............................



